组织的项目竣工验收批复（津环保许可验【2016】134 号）。2019 年 12 月 21 日，参照《建设项

目竣工环境保护验收暂行办法》，天津博迈科海洋工程有限公司组织召开“临港海洋重工建造基地

三期项目废气、废水、噪声污染防治设施”验收评审会。天津港大沽口港区临港博迈科 2#码头工程

于 2019 年 12 月 11 日得到天津港保税区行政审批局环境影响报告书的批复（津保审环准【2019】

48 号）。天津博迈科海洋工程有限公司油漆库项目于 2020 年 1 月 2 日得到天津港保税区行政审

批局环境影响报告书的批复（津保审环准【2020】1 号）。天津博迈科于 2020 年 7 月 14 日获取

天津港保税区行政审批局下发的排污许可证（证书编号：91120116690677245U001V）。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

天津博迈科编制了相应的突发环境事件应急预案（备案编号：120308-2019-029-L）,并已于 2019

年 11 月向所在地环保主管部门备案；同时内部定期进行预案的评审、修订，并按照年度培训要求

进行演练，确保预案的及时性、有效性和可操作性。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

天津博迈科依照排污许可证中规定的自行监测方案委托合规有资质监测机构对厂区废气、废

水和噪声进行监测，并对监测结果予以公示，符合法律法规的要求。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

2020 年年度报告

58 / 215

公司及子公司天津博迈科推广应用节水、节电、节能新技术，以“减量化、资源化和无害化”

为指导思想，持续推行清洁生产，降低水耗、能耗、物耗，提高资源综合利用效率，尽可能地降

低或者减轻对环境的影响，不断提升企业的管理水平和市场竞争力，树立企业绿色环保的负责任

形象。同时公司及子公司天津博迈科均已通过 ISO14001 2015 环境管理体系认证。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流

通股份
234,145,000 100.00 0 0 0 49,352 49,352 234,194,352 100.00

1、人民币普通股 234,145,000 100.00 0 0 0 49,352 49,352 234,194,352 100.00

三、普通股股份

总数
234,145,000 100.00 0 0 0 49,352 49,352 234,194,352 100.00

2020 年年度报告

59 / 215

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2018 年股票期权激励计划第二个行权期行权条件成就，可行权股票期权数量为 238.20

万份，行权起止日期为 2020 年 6 月 5 日至 2021 年 6 月 4 日，行权方式为自主行权。报告期内，

激励对象累计行权并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司过户登记股份共 49,352 股，

公司总股本变更为 234,194,352 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2020 年 5 月 18 日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《博迈科海洋工程股份有限

公司关于 2018 年股票期权激励计划首次授予部分第二个行权期行权条件成就的公告》，2020 年

行权股票的上市流通总数量为 49,352 股。

普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响很小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：